PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2334/2022

Assunto: Capina e limpeza em toda a extensão da nova pista de ciclovia de acesso ao Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de capina e limpeza em toda

a extensão da nova pista de ciclovia de acesso ao Parque Meia Lua.

O presente pedido é medida necessária, pois trata-se de serviço de

manutenção necessário nesse bairro, que está com muitas áreas públicas repletas de

mato alto, sobretudo na área referida, local muito utilizado para a prática de atividades

físicas.

A medida também se justifica em razão do mato que cresce no entorno, o

que gera risco de aparecimento de animais peçonhentos no local (segue foto).

Ressaltamos que o referido pedido foi protocolado no Atende Bem sob nº

003725/2022.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sem outro, renovamos votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 30 de março de 2022.

RONINHA
Vereador – PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 2334/2022 – Vereador Roninha – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C